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 24 & 25 MAI 2024
Programme journée du Vendredi 24 mai 2024

ACCUEIL

Olivier FESQUET
Anatomie des sinus
Pathologie sinusienne
Le CBCT,  interprétation radiographique

Philippe BOUSQUET
Traitements implantaires des atrophies du maxillaire posté-
rieur : Place et limites des implants courts et angulés
Utilisation des biomatériaux dans les greffes intra sinu-
siennes  

8:45

9:00

10:30

12:30

11:00

14:00

16:45

PAUSE

PAUSE DEJEUNER

Prescriptions 

14:15

Chirurgie avec abord crestal  ( technique de Summer) 
15:00

Philippe BOUSQUET Chirurgie avec abord latéral
16:00

Philippe BOUSQUET Planification de la chirurgie

PAUSE

16:15

Olivier FESQUET

Olivier FESQUET

Philippe BOUSQUET

17:45

Critères anatomiques du choix de la technique

Les complications opératoires

18:15
Philippe BOUSQUET

Philippe BOUSQUET Techniques de reprise des échecs

19:00



SFPIO - 9 rue Boileau, 44000 NANTES – 02 40 08 06 63 - contact@sfpio.com
N°SIRET : 784 856 601 00058 - N° TVA intracommunautaire FR 60 784 856 601

Déclaration d’activité enregistrée sous le numéro 52440826744 auprès du préfet de région de PAYS-DE-LA-LOIRE
Cet enregistrement ne vaut pas agrément de l’Etat (article L.6352-12 du code du travail) Version du 3 mai 2024 11:32

Programme journée du Samedi 25 mai 2024

ACCUEIL

PAUSE DEJEUNER

Philippe BOUSQUET
Association greffe d’augmentation horizontale et comblement 
sinusien

8:15

8:30

10:15

14:00

14:30

16:30

PAUSE
10:45

12:30

Philippe BOUSQUET
Olivier FESQUET

TRAVAUX PRATIQUES
Techniques ultrasoniques
Abord crestal
Abord latéral avec ou sans pose d’implant
Reprise des échecs

Philippe BOUSQUET
Olivier FESQUET

TRAVAUX PRATIQUES
Techniques ultrasoniques
Abord crestal
Abord latéral avec ou sans pose d’implant
Reprise des échecs

Philippe BOUSQUET

15:00

Les complications post opératoires

Philippe BOUSQUET Comment aborder les cas complexe et etude de cas des parti-
cipants pas à pas


